

بنگاه

وزیر اقتصاد و دارایی:

تمام بخشنامه‌های مغایر با اهداف مناطق آزاد لغو خواهد شد

بانک مستقل مناطق آزاد تأسیس می شود



وزیر امور اقتصادی و دارایی

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر ضرورت تحول ساختاری در حکمرانی اقتصادی کشور اعلام کرد: توسعه و تحول اقتصادی ایران از تحول در مناطق آزاد آغاز می شود و برای اصلاح حکمرانی اقتصادی، اصلاح قانون مناطق آزاد ضروری است. در همین راستا، اصلاح قوانین این حوزه را با جدیت دنبال می کنیم. سیدعلی مدنی زاده، در نشست فعالان اقتصادی منطقه آزاد ارس با اشاره به رویکرد دولت در تقویت آزادی‌های اقتصادی افزود: «به دنبال گسترش آزادی‌های تجاری و لغو محدودیت‌ها در مناطق آزاد هستیم.» وی از آغاز اجرای طرح تحول مناطق آزاد خبر داد و گفت: «این طرح با سیاست تمرکززدایی و تخصصی سازی فعالیت‌های هریک از مناطق آزاد تدوین شده و اجرای آن از استان آذربایجان شرقی و منطقه آزاد ارس آغاز خواهد شد.» وی افزود: «تأسیس بانک مستقل ویژه مناطق آزاد را پیگیری می کنیم و برای منطقه آزاد ارس نیز بانک معین تعیین خواهد شد. همچنین پیگیری برای تأسیس اتاق بازرگانی مستقل منطقه آزاد ارس در دستور کار قرار دارد.» وزیر اقتصاد با اشاره به رویکرد حمایتی دولت از فعالان اقتصادی گفت: «تمام بخشنامه‌های محدودکننده تجارت آزاد در مناطق آزاد لغو خواهد شد. ستاد توسعه مناطق آزاد در وزارت اقتصاد راه‌اندازی شده و استان آذربایجان شرقی نیز به عنوان پایلوت اجرای این برنامه انتخاب شده است.» مدنی زاده از اتخاذ سیاست‌های جدید مالیاتی خبر داد و خاطرنشان کرد: «برای کاهش فشار بر فعالان اقتصادی، تسهیل حداکثری مالیات اعمال خواهد شد. علاوه بر این، کارت شهروندی واحد برای همه مناطق آزاد صادر می شود.» وی افزود: «حذف قیمت‌گذاری‌ها در مناطق آزاد نیز از دیگر برنامه‌های در دست پیگیری است.» وزیر اقتصاد با انتقاد از وجود برخی قوانین و بخشنامه‌های دست‌وپاگیر در مسیر فعالیت‌های اقتصادی تصریح کرد: «بسیاری از محدودیت‌های ناشی از بخشنامه‌های وزارت اقتصاد بوده و اکنون برای رفع این موانع اقدام می کنیم. از فعالان اقتصادی می‌خواهیم نسبت به مطالبات خود از وزارت اقتصاد پیگیری باشند.»

وی بیان کرد: «کانال ارتباط مستقیم فعالان اقتصادی با وزیر اقتصاد ایجاد خواهد شد. فعالان اقتصادی باید پای کار بایند، ما تمام ظرفیت‌ها را برای توسعه سرمایه‌گذاری‌ها بسیج کرده‌ایم.» استاندار آذربایجان شرقی نیز در ادامه، منطقه آزاد ارس را صنعتی ترین منطقه آزاد کشور دانست و با اشاره به ظرفیت‌های بالای گردشگری آن گفت: «مناطق آزاد دروازه توسعه و تجدد هستند و برای توسعه کشور باید از دروازه مناطق آزاد ورود کنیم.» وی با تأکید بر ضرورت وفای، تعامل و هم‌افزایی میان ارکان مختلف دولت و بخش خصوصی در منطقه آزاد ارس، افزود: «جلفا باید به جایگاه واقعی خود برسد. تجهیز کمرک نورود یک ضرورت است، چرا که نورود تنها مرز زمینی ایران با اوراسیا به شمار می‌رود.» استاندار آذربایجان شرقی نقش‌آفرینی جدی مناطق آزاد را برای پیوستن به اقتصاد منطقه‌ای و جهانی ضروری دانست و خاطرنشان کرد: «توسعه ارس نیازمند وحدت مدیریتی، هماهنگی مستمرو رفتار حرفه‌ای است. جلفا در گذشته یکی از مهم‌ترین هاب‌های لجستیکی منطقه بوده و باید دوباره به جایگاه طبیعی خود بازگردد.»

از پیشرفت ۹۲ درصدی سامانه گرمسیری تا تکمیل فاز دوم پالایشگاه گاز

پروژه‌های زیر ساختی ایلام به مرز بهره برداری رسید



با تزریق اعتبارات ویژه به این منطقه در حال توسعه کمک کنند و پروژه‌های نیمه‌تمام را در اقصی نقاط استان به اتمام برسانند تا با جبران مشکلات گذشته، برگ زرینی به افتخارات خود اضافه کنند.

توسعه کمک کنند و پروژه‌های نیمه‌تمام را در اقصی نقاط استان به اتمام برسانند تا با جبران مشکلات گذشته، برگ زرینی به افتخارات خود اضافه کنند. گرمسیری، راه‌های ارتباطی و طرح‌های بزرگ صنعتی، گام‌های بلند و عملی دولت برای تحقق عدالت و بهبود جدی کیفیت زندگی مردم ایلام است. در عرصه زیرساخت و عمران، شاهد پیگیری جدی پروژه‌های محوری از جمله راه‌های مواصلاتی، پروژه‌های آبرسانی و توسعه شبکه بهداشت بوده‌ایم. حمایت از واحدهای تولیدی و صنایع کوچک و متوسط، رابزنی برای جذب سرمایه‌گذار و تلاش برای رفع موانع پیش روی کسب وکارها، از جمله اقداماتی است که نویدبخش خروج

گزارش

محمد کریم ویسی

خبرنگار «ایران» در ایلام

استان مرزی ایلام، همواره نقش بی بدیلی به عنوان دیواری امنیتی و استوار در حفاظت از مرزهای میهن ایفا کرده است.

ایلام به دلیل هم‌مرزی با عراق، در خط مقدم جبهه قرار داشت و مردم آن با وجود تحمل آسیب‌های فراوان، سنگر به سنگر از میهن خود دفاع کردند.

در طول یکساله اول دولت چهاردهم، توجه ویژه‌ای به استان محروم ایلام معطوف شده است، اما به دلیل عمق محرومیت‌های گذشته، آنچنان که باید و شاید برای مردم قابل لمس نیست، انتظار می‌رود دولتمردان

اقتصاد استان از رکود و حرکت به سمت خودکفایی است.

ایلام به عنوان استانی مرزی، همواره با چالش‌های امنیتی و مدیریت مرزها روبه‌رو بوده است. در این یکسال، توجه ویژه‌ای به تقویت زیرساخت‌های مرزی، رفع محرومیت

از مناطق مرزنشین و هماهنگی بیشتر با نیروهای مرزبانی صورت گرفته تا آرامش و امنیت این خطه مهم بیش از پیش تضمین شود.

استاندار ایلام از تصویب بالغ بر ۴۱ هزار میلیارد تومان اعتبار در حوزه‌های مختلف طی سفر اخیر رئیس جمهوری به این استان خبر داد و گفت: «این مصوبات نقطه عطفی در توسعه زیرساخت‌ها و رونق اقتصادی ایلام است.»

«احمد کریمی» از گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه ایران در استان ایلام در تشریح دستاوردهای سفر رئیس جمهوری و هیأت

عضو اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد:

قانون مالیات بر سوداگری بستر ساز مقابله با معاملات مکرر و فعالیت‌های مخرب



به وجود می‌آید. زیرا فعالان اقتصادی که فعالیت شانسانمه دار و قانونی دارند، باید مالیات بپردازند و به همین دلیل از فعالیت‌های مخرب عقب می‌مانند. و امکان رقابت برابر برایشان در بازار فراهم نیست. این عضو اتاق بازرگانی خاطرنشان کرد: فعالیت‌های مخرب و سوداگرانه که بر اثر معاملات مکرر به وجود

عضو اتاق بازرگانی تهران گفت: فعالیت‌های مخرب و سوداگرانه که بر اثر معاملات مکرر به وجود می‌آید و به سودهای کوتاه‌مدت کلان ختم می‌شود، اثر منفی بر اقتصاد ملی دارد.

مهرداد عباد عضو اتاق بازرگانی تهران و فعال بخش اقتصاد دانش بنیان کشور درخصوص لزوم مقابله با فعالیت‌های دلالی و مخرب در کشور، تصریح کرد: بدیهی است که این اقدام‌ها مشکل‌زا هستند و به ایجاد دشواری برای اقتصاد ملی و فعالان اقتصادی قانونمند منجر می‌شوند. به‌منظور حل این مشکلات، اجرای قانون مالیات بر سوداگری می‌تواند کارساز باشد.

وی ادامه داد: باید بین فعالیت‌های بازرگانی و قانونی با اقدام‌های مخرب و سوداگرانه تفاوت قائل شویم، عبادی در کشور به فعالیت بازرگانی مشغول هستند و از مبادی قانونی اقدام به واردات می‌کنند و مالیات آن را می‌پردازند. این فعالیت یک کار خدماتی نیست.

عباد گفت: وقتی از فعالیت‌های سوداگرانه مالیات اخذ نمی‌شود، در واقع به نفع فعالیت‌های مخرب در کشور عمل می‌شود و زمینه برای رونق آن‌ها

مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین خبر داد:

تأمین اعتبار پروژه توسعه دانشکده دندانپزشکی استان با مشارکت مودیان



خدمات عمومی باشند. مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین در پایان گفت: تخصیص شفاف منابع مالیاتی به پروژه‌های مهمی همچون توسعه دانشکده دندانپزشکی، نه تنها موجب ارتقای خدمات آموزشی و درمانی می‌شود، بلکه سرمایه اجتماعی نظام مالیاتی را نیز تقویت می‌کند.

مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین گفت: مبلغ ۴۴ میلیارد تومان از محل اجرای طرح «نشان‌دار کردن مالیات» با مشارکت مؤثر ۱۲۵۴ مودی برای توسعه پروژه دانشکده دندانپزشکی این استان تأمین شد.

سید محمود موسوی صانع مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین اظهار کرد: پروژه توسعه و تکمیل دانشکده دندانپزشکی این استان با مشارکت ۱۲۵۴ مودی و از محل اجرای طرح «نشان‌دار کردن مالیات» تأمین اعتبار شده است. وی با اشاره به اهمیت اجرای این طرح اظهار کرد: در قالب طرح نشان‌دار کردن مالیات، مبلغ ۴۴۶ میلیارد ریال از درآمدهای مالیاتی به طور شفاف و هدفمند برای تکمیل این پروژه آموزشی و درمانی اختصاص یافته است.

مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین با اشاره به استقبال مودیان از طرح نشان‌دار کردن مالیات خاطرنشان کرد: مشارکت مودیان مالیاتی در طرح‌های حوزه سلامت و رفاه اجتماعی نشان‌دهنده اعتماد و آگاهی جامعه نسبت به نقش مؤثر مالیات در توسعه زیرساخت‌های حیاتی استان است. موسوی صانع گفت: اجرای طرح نشان‌دار کردن مالیات این امکان را فراهم کرده است که مردم شاهد اثر مستقیم پرداخت‌های خود در بهبود

تکمیل نهایی این پروژه حیاتی، حدود ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار دیگر نیاز است که خوشبختانه ۱۴۰۰ میلیارد تومان آن از محل سفر ریاست جمهوری تأمین شده و در آبان امسال تخصیص یافته است.»

وی با بیان اینکه پیگیری‌ها برای تأمین باقی‌مانده اعتبار ادامه دارد، اظهار کرد: «۱۸۰۰ میلیارد تومان دیگر نیز تا پایان سال جاری به سامانه گرمسیری تزریق خواهد شد.»

استاندار ایلام به اقدامات انجام‌شده در حوزه راهسازی اشاره و تصریح کرد: «برای ساخت، بازسازی و بهسازی ۴۸ کیلومتر از محورهای اصلی و حیاتی استان، بالغ بر ۱۴۴۰ میلیارد تومان هزینه شده است.»

کریمی، محورهای شاخص بهرام‌مند از این اعتبارات را «ایلام-مهران»، «ایلام-حمیل»، «دهلران-اندیمشک» و «دره‌شهر-پلدختر» عنوان کرد و افزود: «همچنین ۸۰۰ میلیارد تومان برای پروژه‌های دیگری دیگر مانند پل گاو میشان، واریانت کتجانچم و تکمیل جاده چهارخطه ایلام-صالح‌آباد اختصاص یافته است.»

استاندار ایلام با اشاره به پیگیری‌های صورت گرفته برای رفع محرومیت از راه‌های استان، تصریح کرد: «تنها در شش ماهه اول امسال، ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار ملی به این بخش تزریق شده و ۸۷۰ میلیارد تومان از مطالبات سنوات گذشته پیمانکاران نیز پرداخت شد.»

در آینده‌ای نزدیک خبر داد و اظهار کرد: «کارخانه کاغذ سنگی سربله نیز افتتاح شده و کارخانه فولاد زاگرس ایوان با رفع موانع، آماده راه‌اندازی است.» وی با اشاره به معرفی ۷۱۷ طرح سرمایه‌گذاری به بانک‌ها، این

حجم از مصوبات و اقدامات را نویدبخش جهش بی‌سابقه در توسعه همه‌جانبه استان ایلام دانست و افزود: «اجرای بموقع آن‌ها در دستور کار جدی دستگاه‌های اجرایی استان قرار دارد.»

جهش در پروژه‌های زیرساختی ایلام

استاندار ایلام از تخصیص ۱۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل سامانه گرمسیری ۱۴۴۰ میلیارد تومان برای ۴۸ کیلومتر از محورهای اصلی این استان خبر داد و گفت: «تا پایان سال جاری، ۱۸۰۰ میلیارد تومان دیگر نیز به این پروژه عظیم آبرسانی تزریق می‌شود.»

کریمی از پیشرفت فیزیکی ۹۲.۴ درصدی سامانه گرمسیری خبر داد و گفت: «از ابتدای شروع به کار این ابرپروژه تاکنون، ۱۴ هزار میلیارد تومان در آن هزینه شده است. برای

سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد:

وصول بیش از ۱۲ همت از محل کتمان درآمد / شناسایی بیش از ۷۰۰ مودی مشکوک به پولشویی



سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور از وصول بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان مالیات و جرایم از محل کتمان درآمد موضوع ماده (۱۹۲) قانون مالیات‌های مستقیم در هفت ماهه سال جاری خبر داد.

مهدی موحیدی یک‌نظر سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه در هفت ماهه نخست سال جاری ۵۵۲ مورد بازرسی مالیاتی صورت گرفته است اظهار داشت: در راستای بررسی اسناد و مدارک به دست آمده از بازرسی مالیاتی موضوع ماده (۱۸۱) قانون مالیات‌های مستقیم، بیش از ۵۵۰۰ برگ تشخیص مالیاتی به مبلغ بیش از ۲۱ هزار میلیارد ریال و ۲۳۰۰ برگ قطعی به مبلغ بیش از ۲۶ هزار میلیارد ریال صادر شده است.

وی با اشاره به مالیات و جرایم وصول شده از محل کتمان درآمد موضوع ماده (۱۹۲) قانون مالیات‌های مستقیم افزود: در هفت ماهه سال جاری بیش از ۱۲۳ هزار میلیارد ریال (۱۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان) از این بخش مالیات وصول شده است. همچنین در این بازه زمانی، حدود ۳۹۰ مودی در فهرست فاقد اعتبار مالیاتی درج و حدود ۲۸۰۰ مودی مشکوک شناسایی شده است. سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به اینکه در بازه

زمانی فوق، حدود ۱۲ هزار و ۹۰۰ گزارش مردمی در حوزه فرار مالیاتی دریافت شده است، گفت: در این راستا بیش از سه هزار بازدید میدانی از محل فعالیت اشخاص مشکوک گزارش شده به‌عمل آمده که منجر به شناسایی ۷۸۱ فرد فاقد پرونده مالیاتی شده و ۷۰۳ مورد از گزارش‌ها نیز در مرحله

درخواست استعلام تراکنش بانکی قرار گرفته است. موحیدی یک‌نظر خاطرنشان کرد: در راستای مبارزه با پول‌شویی و مطابق بررسی گزارش‌های موارد مشکوک، اطلاعات ۷۰۴ مودی در هفت ماهه ابتدایی سال جاری به مرکز اطلاعات مالی ارسال شد.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان بوشهر:

عدم رد اعتبار مالیاتی فاکتور خرید مالیات بر ارزش افزوده با صدور صورتحساب الکترونیکی محقق می‌شود



است که توانسته از فاکتورسازی‌های جعلی جلوگیری کند. گزاردی در پایان خاطرنشان کرد: اعتبارسنجی شرکت‌ها به‌منظور تعیین سقف برای صدور فاکتور و جلوگیری از فاکتورسازی با استقرار صورتحساب الکترونیک ممکن شده این امر در راستای ایجاد انضباط در روندهای مالی کشور است.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان بوشهر گفت: مهمترین مزیت صورتحساب الکترونیک، عدم رد اعتبار مالیاتی فاکتور خرید مالیات بر ارزش افزوده است که توانسته از فاکتورسازی‌های جعلی جلوگیری کند.

خوشنید گزاردی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان بوشهر و نایب‌رئیس اتاق مشترک ایران و قطر با اشاره به این موضوع که روندهای اصلاح نظام مالیاتی کشور و هوشمندسازی امور به سمت و سوی خوبی در حال حرکت، اظهار کرد: در سازوکارهای قبلی مالیات‌ستانی در کشور مشکلاتی وجود داشت اما اکنون روندهای نوین و هوشمند مالیات‌ستانی این مشکلات را حل کرده است.

وی خاطرنشان کرد: روشن‌های هوشمند مالیات‌ستانی و استفاده از سازوکار صورتحساب الکترونیک موجب شده است که همه چیز در چارچوب سیستم و سامانه پیش برود و احساس رضایت بیشتری در مودی نسبت به روندهای مالیات‌ستانی در کشور به وجود بیاید.

نایب‌رئیس اتاق مشترک ایران و قطر گفت: مهمترین مزیت صورتحساب الکترونیک، عدم رد اعتبار مالیاتی فاکتور خرید مالیات بر ارزش افزوده